
Soins Médicaux
Exemples  de  remboursements

S e c t e u r  2  – N o n  O P TA M

OPTAM : Option pratique tarifaire maîtrisée



Cardiologue

Prix moyen : 100 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 95.4 €

Sécurité Sociale : 70% BR soit 33.4 €

Remboursement max Mutuelle : 130% BR soit 62 €

Ophtalmologue

Prix moyen : 60 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 43.1 €

Sécurité Sociale : 70% BR soit 15.1 €

Remboursement max Mutuelle : 130% BR soit 28 €

Psychiatre

Prix moyen : 80 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 78 €

Sécurité Sociale : 70% BR soit 27.3 €

Remboursement max Mutuelle : 130% BR soit 50.7 €

%BR : Base de Remboursement de la Sécurité Sociale

Gynécologue

Prix moyen : 85 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 43.1 €

Sécurité Sociale : 70% BR soit 15.1 €

Remboursement max Mutuelle : 130% BR soit 28 €



Cardiologue

Prix moyen : 100 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 95.4 €

Reste à charge assuré : 4.60 €

Ophtalmologue

Prix moyen : 60 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 43.1 €

Reste à charge assuré : 16.9 €

Psychiatre

Prix moyen : 80 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 78 €

Reste à charge assuré : 2.0 €

%BR : Base de Remboursement de la Sécurité Sociale

Gynécologue

Prix moyen : 85 €

Prise en charge : jusqu’à 200% BR soit 43.1 €

Reste à charge assuré : 41.9 €


